
ZARZĄDZENIE NR 81/2024 

WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA  

z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i członków Rad Sołeckich  

jednostek pomocniczych Gminy Nowa Karczma 

 

      Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.1), w związku z § 25 załączników od nr 1 do nr 17 uchwały 

Nr LXI/368/2024 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 8 lutego 2024 r. w sprawie uchwalenia 

statutów sołectw Gminy Nowa Karczma (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 1236) zarządzam, 

co następuje: 

§ 1. Zarządza się wybory Sołtysów i członków Rad Sołeckich następujących jednostek 

pomocniczych Gminy Nowa Karczma: 

1) Będomin; 

2) Grabowo Kościerskie; 

3) Grabowska Huta; 

4) Grabówko; 

5) Jasiowa Huta; 

6) Liniewko Kościerskie; 

7) Lubań; 

8) Nowa Karczma;  

9) Nowy Barkoczyn; 

10) Rekownica; 

11) Skrzydłowo; 

12) Stary Barkoczyn; 

13) Szatarpy; 

14) Szpon; 

15) Sztofrowa Huta; 

16) Szumleś Królewski; 

17) Szumleś Szlachecki. 

§ 2. Datę wyborów, o których mowa w § 1, wyznacza się na niedzielę 8 września 2024 r. 

§ 3. Dni, w których upływają terminy wykonania czynności wyborczych, określa kalendarz 

wyborczy, który stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  Wójt Gminy 

Andrzej Pollak 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 



  Załącznik  

  do Zarządzenia Nr 81/2024 

      Wójta Gminy Nowa Karczma 

                                                                               z dnia 17 lipca 2024 r. 

KALENDARZ WYBORCZY  

WYBORÓW SOŁTYSA I CZŁONKÓW RADY SOŁECKIEJ  

(podstawa prawna: uchwała Nr LXI/368/2024 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 8 lutego 2024 r.)  

Termin wykonania 

czynności wyborczej 
Opis czynności wyborczej 

w dniu 17 lipca 2024 r. − zarządzenie przez Wójta Gminy wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej  

do dnia 2 sierpnia 2024 r. − zgłaszanie kandydatów na członków Gminnej Komisji Wyborczej   

(w sekretariacie Wójta Gminy) 

Zgodnie z § 26 ust. 2 Statutów sołectw, w skład gminnej komisji wyborczej wchodzi 5 osób,  

w tym 3 zgłoszone osoby będące mieszkańcami Gminy oraz 2 osoby wskazane przez Wójta 

Gminy spośród pracowników Urzędu Gminy Nowa Karczma.  

Zgodnie z § 26 ust. 4 Statutów sołectw, w przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatów 

 do składu gminnej komisji wyborczej, wybór członków komisji następuje w drodze losowania 

publicznego.  

Zgodnie z § 26 ust. 5 Statutów sołectw, członkiem Komisji nie może być osoba kandydująca  

na Sołtysa i członka Rady Sołeckiej. 

do dnia 9 sierpnia 2024 r. − powołanie przez Wójta Gminy Gminnej Komisji Wyborczej  

do przeprowadzenia wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej  

w dniach:  

− 12-14 sierpnia 2024 r.  
   w godz. 13.00-15.00; 

− 18 sierpnia 2024 r.  
   w godz. 15.00-16.00 

− zgłaszanie kandydatów na Sołtysa i członków Rady Sołeckiej  

do Gminnej Komisji Wyborczej  

(sala posiedzeń Urzędu Gminy Nowa Karczma) 

do dnia 19 sierpnia 2024 r. − zgłaszanie kandydatów na członków Sołeckiej Komisji Wyborczej  

(w sekretariacie Wójta Gminy) 

Zgodnie z § 26 ust. 3 Statutu sołectwa, w skład sołeckiej komisji wyborczej wchodzą 3 osoby,  

w tym 2 zgłoszone osoby będące mieszkańcami Sołectwa oraz 1 osoba wskazana przez Wójta 

Gminy spośród pracowników Urzędu Gminy Nowa Karczma lub jednostek organizacyjnych 

Gminy. 

Zgodnie z § 26 ust. 4 Statutu sołectwa, w przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatów  

do składu sołeckiej komisji wyborczej, wybór członków komisji następuje w drodze losowania 

publicznego.  

Zgodnie z § 26 ust. 5 Statutu sołectwa, członkiem Komisji nie może być osoba kandydująca  

na Sołtysa i członka Rady Sołeckiej. 

do dnia 22 sierpnia 2024 r. − powołanie przez Wójta Gminy Sołeckiej Komisji Wyborczej do 

przeprowadzenia wyborów Sołtysa i członków Rady Sołeckiej wraz  

z wyznaczeniem miejsca przeprowadzenia głosowania 

do dnia 23 sierpnia 2024 r. − podanie do publicznej wiadomości w formie obwieszczenia listy 

zarejestrowanych kandydatów na Sołtysa i kandydatów na członków Rady 

Sołeckiej 

w dniu 3 września 2024 r. − sporządzenie spisu wyborców i udostępnienie go do wglądu w Urzędzie 

Gminy Nowa Karczma (pokój 27) 

Zgodnie z § 28 ust. 5 Statutów sołectw, na nieprawidłowości w spisie wyborców mogą być 

wnoszone reklamacje. 

Zgodnie z § 28 ust. 6 Statutów sołectw, reklamacje Wójt rozpatruje w terminie 3 dni od ich 

wniesienia. 

do dnia 6 września 2024 r.  − ewentualne uzupełnienie składów Gminnej Komisji Wyborczej lub Sołeckiej 

Komisji Wyborczej, zgodnie z § 27 Statutu sołectwa 

w dniu 6 września 2024 r.  − wydruk spisu wyborców 

w dniu 7 września 2024 r. − przekazanie spisu wyborców do Sołeckiej Komisji Wyborczej 

w dniu 8 września 2024 r. 

w godz. 12.00-17.00 

− głosowanie 

 


